
 
 
 
 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 309/2019, de 27/08/2019  
 
 
 
 
 
 
 

DESIGNA DA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA DO SOLO. 
 
 
O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 
 
 

 
RESOLVE: 
 
1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a da Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Ciência do Solo intitulada “Abordagem cotidiana sobre a educação em solos 

nas escolas de Ensino Básico de Lages-SC com vistas à elaboração de material 

didático”, da doutoranda JOSIE MORAES MOTA, a realizar-se no dia 27 de setembro de 2019, 

às 14h00min, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dra. LETÍCIA SEQUINATTO - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. FABIANE MACHADO VEZZANI - (UFPR/Curitiba/PR) – Membro externo 

Dr. OSMAR KLAUBERG FILHO - (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dra. MARI LUCIA CAMPOS - (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. ÁLVARO LUIZ MAFRA - (UDESC/Lages/SC) – Suplente 
 
 
 
 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  
Diretor Geral 

 

 

 


